
                     



Администрация
города Оренбурга

НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО
УПРАВЛЕНИЯ

ПРИКАЗ

25.12.2024  №  102

О  сроках   представления   сводной
бюджетной  отчетности  и  сводной
бухгалтерской  отчетности  за  2024
год

В  соответствием  с   пунктом  1  статьи  264.2  Бюджетного  кодекса
Российской Федерации,  пунктом 10  Инструкции  о порядке  составления
и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении
бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации,  утвержденной
приказом  Министерства  финансов  Российской  Федерации  от  28.12.2010
№  191н,  пунктом   6  Инструкции  о  порядке  составления,  представления
годовой,  квартальной  бухгалтерской   отчетности   государственных
(муниципальных)   бюджетных и  автономных  учреждений,  утвержденной
приказом Министерства финансов Российской   Федерации  от  25.03.2011
№ 33н, в целях формирования консолидированной отчетности об исполнении
бюджета  города  Оренбурга   и   сводной  бухгалтерской  отчетности
муниципальных бюджетных  и  автономных учреждений города Оренбурга
за 2024 год,  п р и к а з ы в а ю:

1.  Установить сроки представления сводной бюджетной  отчетности
главными распорядителями средств бюджета  города Оренбурга,  главными
администраторами  доходов  бюджета  города  Оренбурга,   являющимися
органами местного  самоуправления   и  (или)  находящимися  в  их  ведении
казенными  учреждениями,  главными  администраторами  источников
финансирования  дефицита  бюджета  города  Оренбурга   и   сводной
бухгалтерской  отчетности   муниципальных  бюджетных  и  автономных
учреждений  главными  администраторами  средств  бюджета  города
Оренбурга,  осуществляющими  в  отношении  муниципальных  бюджетных
(автономных)  учреждений  города   Оренбурга  функции  и  полномочия
учредителя, за 2024 год согласно приложению № 1.

  2.  Установить  срок  представления  Справок  по  консолидируемым
расчетам  (ф.0503125) за 2024 год не позднее 21 января 2025 года.



3.   Установить перечень форм сводной бюджетной отчетности за 2024
год,  представляемых  в  финансовое  управление  администрации  города
Оренбурга,  согласно приложению № 2.

 4.   Установить  перечень  форм  сводной   бухгалтерской  отчетности
муниципальных бюджетных  и  автономных учреждений города Оренбурга
за  2024  год,  представляемых  в  финансовое   управление   администрации
города Оренбурга, согласно приложению № 3.

 5.  Ознакомить  главных  администраторов  средств  бюджета  города
Оренбурга,  указанных  в  пункте  1  настоящего  приказа,  со  сроками
предоставления  сводной  бюджетной  отчетности  и  сводной  бухгалтерской
отчетности  муниципальных бюджетных и автономных учреждений города
Оренбурга за 2024 год. 

 6.   Возложить  организацию   исполнения   настоящего   приказа
на начальника отдела бюджетного учета и отчетности. 

        
Начальник  управления                                                              Р.Г. Абдувалиева 

Маркова Маргарита Владимировна
8 (3532) 98-73- 24



Приложение № 1
к приказу от 25.12.2024 №  102

    СРОКИ
представления сводной бюджетной отчетности и сводной

бухгалтерской   отчетности муниципальных  бюджетных  и автономных
учреждений за 2024 год

№
п/п

Код
главы Главный администратор средств бюджета города Оренбурга

Сроки
представления

годовой
отчетности за

2024 год
1 001 Администрация города Оренбурга 03.02.2025

2 003
контрольно-ревизионное управление администрации города 
Оренбурга 30.01.2025

3 004 Оренбургский городской Совет 30.01.2025
4 005 Счетная палата города Оренбурга 30.01.2025

5 006
Департамент имущественных и жилищных отношений 
администрации города Оренбурга 03.02.2025

6 007 финансовое управление администрации города Оренбурга 31.01.2025
7 008 Администрация Северного округа города Оренбурга 03.02.2025
8 009 Администрация Южного округа города Оренбурга 03.02.2025

9 012
управление записи актов гражданского состояния 
администрации города Оренбурга 30.01.2025

10 013
комитет потребительского рынка, услуг и развития 
предпринимательства администрации города Оренбурга 31.01.2025

11 025
управление по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям 
и пожарной безопасности  администрации города Оренбурга 03.02.2025

12 029
управление по информатике и связи администрации города 
Оренбурга 30.01.2025

13 037
комитет по физической культуре и спорту администрации 
города Оренбурга 03.02.2025

14 038
управление  по социальной политике администрации города 
Оренбурга 31.01.2025

15 039 управление образования администрации города Оренбурга     03.02.2025

16 040
управление молодежной политики администрации города 
Оренбурга

31.01.2025

17 041
департамент градостроительства и земельных отношений 
администрации города Оренбурга 03.02.2025

18 062
Управление по культуре и искусству администрации города 
Оренбурга 03.02.2025

19 112
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Оренбурга 03.02.2025

Начальник  управления                                                                       Р.Г. Абдувалиева



Приложение № 2                                 
к приказу  25.12.2024 № 102

ПЕРЕЧЕНЬ  ФОРМ
сводной бюджетной отчетности за 2024 год, представляемых в финансовое управление

администрации города Оренбурга 
     № п/п Код формы

отчетности по
ОКУД

Наименование формы

1 0503110 Справка  по  заключению  счетов
бюджетного  учета  отчетного
финансового года

2 0503121 Отчет  о  финансовых  результатах
деятельности

3 0503123 Отчет о движении денежных средств

4 0503125 Справка по консолидируемым расчетам

5 0503127 Отчет об исполнении бюджета главного
распорядителя, распорядителя, 
получателя бюджетных средств, 
главного администратора, 
администратора источников 
финансирования дефицита бюджета, 
главного администратора, 
администратора доходов бюджета 

6 0503128-НП Отчет  о  бюджетных  обязательствах  в
части  обязательств  по  реализации
национальных  проектов  (программ),
комплексного  плана  модернизации  и
расширения магистральной
инфраструктуры (региональных
проектов  в  составе  национальных
проектов)  в  ходе  исполнения
соответствующих бюджетов 

7 0503128 Отчет о бюджетных обязательствах 

8 0503130 Баланс  главного  распорядителя,
распорядителя,  получателя  бюджетных
средств,  главного  администратора,
администратора  источников
финансирования  дефицита  бюджета,
главного администратора,
администратора доходов бюджета



9 0503160 Текстовая
часть

Пояснительная записка

10 0503164 Сведения об исполнении бюджета

11 0503167 Сведения  о  целевых  иностранных
кредитах

12 0503168 Сведения  о  движении  нефинансовых
активов 

13 0503169 Сведения  по  дебиторской  и
кредиторской задолженности

14 0503171 Сведения  о  финансовых  вложениях
получателя  бюджетных  средств,
администратора источников
финансирования дефицита бюджета

15 0503172 Сведения о государственном 
(муниципальном) долге, 
предоставленных бюджетных кредитах

16 0503173 Сведения  об  изменении  остатков
валюты баланса

17 0503174 Сведения  о  доходах  бюджета  от
перечисления  части  прибыли
(дивидендов) государственных
(муниципальных) унитарных
предприятий,  иных  организаций  с
государственным участием в капитале

18 0503175 Сведения о принятых и неисполненных
обязательствах  получателя  бюджетных
средств 

19 0503178 Сведения об остатках денежных средств
на  счетах  получателя  бюджетных
средств

20 0503190 Сведения  о  вложениях  в  объекты
недвижимого  имущества,  объектах
незавершенного строительства

21 0503296 Сведения  об  исполнении  судебных
решений  по  денежным  обязательствам
бюджета

22 Таблица 3 Сведения  об  исполнении  текстовых
статей закона (решения) о бюджете 

23 Таблица 6 Сведения о проведении инвентаризаций

24 Таблица 13 Анализ отчета об исполнении бюджета
субъектом бюджетной отчетности



25 Таблица 14 Анализ  показателей  отчетности
субъекта бюджетной отчетности

26 Таблица 15 Причины  увеличения  просроченной
задолженности

дополнительные формы согласно приказам финансового управления
27 № 23 от 31.03.2014 Сведения о поступлениях от продажи 

акций и иных форм участия
в капитале, находящихся  в 
муниципальной собственности

28 № 71 от 07.11.2014 Сведения о работе муниципальных 
учреждений города Оренбурга с 
кредитными учреждениями по 
реализации зарплатных проектов

29 № 35 от 29.04.2019 Отчет об использовании бюджетных 
ассигнований резервных фондов 
Администрации города Оренбурга. 
Отчет об использовании средств 
резервных фондов Администрации 
города Оренбурга

Начальник   управления                                                             Р.Г. Абдувалиева   

Приложение № 3                             
к приказу  от  25.12. 2024 № 102



ПЕРЕЧЕНЬ   ФОРМ                                           
сводной       бухгалтерской       отчетности       муниципальных     бюджетных 
и   автономных   учреждений  города Оренбурга  за  2024  год,  
представляемых   в  финансовое       управление     администрации

города     Оренбурга
№ п/п Код формы

отчетности по
ОКУД

Наименование формы

1 0503710 Справка  по  заключению учреждением  счетов
бухгалтерского  учета  отчетного  финансового
года

2 0503721 Отчет о финансовых результатах деятельности
учреждения

3 0503723 Отчет  о  движении  денежных  средств
учреждения

4 0503725 Справка  по  консолидируемым  расчетам
учреждения

5 0503730 Баланс  государственного  (муниципального)
учреждения

6 0503737 Отчет об исполнении учреждением плана его
финансово-хозяйственной деятельности

7 0503738 Отчет об обязательствах учреждения

8 0503738-НП Отчет  об  обязательствах  учреждения,
содержащий данные о принятии и исполнении
учреждением обязательств  в  ходе  реализации
национальных  проектов  (программ),
комплексного  плана  модернизации  и
расширения  магистральной  инфраструктуры
(региональных  проектов  в  составе
национальных проектов)

9 0503760 Текстовая
часть

Пояснительная записка

10 0503768 Сведения  о  движении  нефинансовых  активов
учреждения

11 0503769 Сведения  по  дебиторской  и  кредиторской
задолженности учреждения

12 0503771 Сведения  о  финансовых  вложениях
учреждения 

13 0503772 Сведения о суммах заимствований

14 0503773 Сведений  об  изменении  остатков  валюты
баланса учреждения

15 0503775 Сведения  о  принятых  и  неисполненных



обязательствах
16 0503779 Сведения  об  остатках  денежных  средств

учреждения
17 0503295 Сведения об исполнении судебных решений по

денежным обязательствам учреждения
18 0503790 Сведения о вложениях в объекты недвижимого

имущества,  об  объектах  незавершенного
строительства  бюджетного  (автономного)
учреждения

19 Таблица 6 Сведения о проведении инвентаризаций
20 Таблица 11 Причины  увеличения  просроченной

задолженности

Начальник  управления                                                              Р.Г. Абдувалиева   


	Администрация города Оренбурга
	НАЧАЛЬНИК ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ
	Приложение № 2 к приказу 25.12.2024 № 102
	Приложение № 3 к приказу от 25.12. 2024 № 102

